
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  36  del  16.06.2010 Determinazione n. 210  del  17.06.2010 
 

OGGETTO:     Sperimentazione farmaci presso l'Unità Operativa di Oncologia Medica. 
                        Liquidazione fattura n.105 del 3.11.2009 della ditta INGENIX International Italy s.r.l. 
                        Liquidazione e pagamento quote compenso. 

L’anno duemiladieci il giorno sedici  del mese di  giugno nel proprio Ufficio. 
 

IL DIRIGENTE F.F. 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
Visto che la Ditta Ingenix International (Italy) s.r.l. ha emesso la fattura n.105 del 3.11.2009 di � 5.460,00 
comprensiva di IVA per lo studio osservazionale dal titolo “Studio prospettico sul peso della malattia in pazienti 
affetti da nausea e vomito indotti da chemioterapia in 5 paesi europei” autorizzata con deliberazione n.304 del 
25.5.2009 e svoltasi presso l'Unità Operativa di Oncologia Medica – Responsabili dott. Francesco Giotta e 
dott. Michele Guida; 
 
Rilevato che lo studio è chiuso, come certificato dai ricercatori responsabili; 
 
Viste le note in data 16.4.2010 a firma del dott. Francesco Giotta e del 11.4.2010 a firma del dott. Michele 
Guida, responsabili della sperimentazione, con le quali hanno chiesto la ripartizione del compenso, così come 
specificato: 

�� �  1.750,00 studio effettuato dal dott. Francesco Giotta; 
�� �  2.800,00 studio effettuato dal dott. Michele Guida; 

 
Rilevato che entrambi i dipendenti hanno svolto le attività de quo al di fuori del normale orario di lavoro, e 
precisamente: 

��Dott. Francesco Giotta  10 ore 
��Dott. Michele Gioda    7 ore 

 
Viste le note della Direzione Scientifica del 19.4.2010 prot.207 e del 30.4.2010 prot.235 di conferma delle 
risultanze di cui alle citate note, con altresì precisati i criteri di riparto da doversi osservare, in conformità con 
quelli fissati con deliberazione commissariale n.214 del 5.6.2003; 
 
La ripartizione è così fissata: 
� 1.750,00 (studio dott. Francesco Giotta) 
Quota fissa Amministrazione Istituto 20% �    350,00 
Quota fissa Direzione Aziendale 20% �    350,00 
Ricercatore responsabile dott. F. Giotta 40% �    700,00 
U.O. collaboranti 15%  � 262,50: 
Dott.ssa Iris Mannarini �      66,25 
Alessandro Lanetti �      65,00 
Dott. Francesco Giotta �    131,25 
Quota fondo produttività 5% �      87,50 

 
 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
��������������	�
������	������	����������	������	��

�

�����

 



 
� 2.800,00 (studio dott. Michele Guida) 
Quota fissa Amministrazione Istituto 20% �     560,00 
Quota fissa Direzione Aziendale 20% �     560,00 
Ricercatore responsabile dott. M. Guida 40% �  1.120,00 
U.O. collaboranti 15%  � 420,00: 
Dott.ssa Iris Mannarini �     210,00 
Alessandro Lanetti �     210,00 
Quota fondo produttività 5% �     140,00 
 
Visto che le stesse comunicazioni sono altresì corredate dell’attestazione dell’Area Gestione Risorse 
Finanziarie di avvenuto introito della predetta somma di � 4.550,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di dar luogo alla liquidazione e pagamento delle competenze per gli importi e nei termini 
di cui all’allegato, relativamente agli sperimentatori, riservandosi con successivo provvedimento la 
liquidazione delle quote spettanti al personale amministrativo coinvolto della Direzione Scientifica; 
 
Per i motivi in narrativa: 

 
D I S P O N E 

 
1. di liquidare e corrispondere, come da schema allegato, i compensi pari a complessivi � 1.951,25, 

comprensivi di IRAP, relativamente allo studio osservazionale in oggetto, in favore del seguente personale, 
giusta deliberazione commissariale n. 214/2003: 

 
Dott: Francesco Giotta   �    831,25 
Dott. Michele Guida   � 1.120,00 

 
2. di provvedere, in uno alla corresponsione delle competenze stipendiali, alla liquidazione del 5%, pari ad � 

227,50, comprensivo di IRAP, al personale del comparto, secondo i criteri di ripartizione del Salario della 
Produttività anno corrente; 

 
3. di rinviare ad un successivo provvedimento la liquidazione della residua somma di � 551,25 in favore del 

restante personale avente titolo, dopo l’acquisizione del dato relativo alle ore di attività, al di fuori del 
normale orario di lavoro, dedicate; 

 
4. di precisare che la predetta somma di � 4.550,00 è disponibile al codice di conto 280.110.0191, Bilancio 

anno 2010; 
 
5. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di 

competenza. 
 
 

Il Responsabile del procedimento L. 241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Gabriella Cappiello 

 
Il Responsabile f.f. 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Grazia  Rubino 

 



 
 
 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  22.06.2010   al   in corso 
 

Bari,    22.06.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
                                             
 


